Administração e dos pareceres da Auditoria Independente, do Comitê de Auditoria 

e do Conselho Fiscal, que, rubricados pela Secretária, permanecerão arquivados 

na sede da Companhia; 

(B) propor e recomendar a seguinte destinação do lucro líquido de 

R$ 143.926.881,83 (cento e quarenta e três milhões novecentos e vinte seis mil 

oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e três centavos), a ser submetida à 

apreciação da AGO:  

a. R$ 7.196.344,09 (sete milhões cento e noventa e seis mil trezentos e 

quarenta e quatro reais e nove centavos), correspondentes a 5% (cinco por 

cento) do lucro líquido do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 

2025 excluído o valor destinado à reserva de incentivos fiscais indicada no 

item anterior, destinados à reserva legal;  

b. R$ 96.100.424,38 (noventa e seis milhões cem mil quatrocentos e vinte 

quatro reais e trinta e oito centavos), correspondentes a 66,77% do lucro 

líquido ajustado do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2025, 

destinados à reserva de investimentos e capital de giro; e  

c. R$ 1.535.159,89 (um milhão quinhentos e trinta e cinco mil cento e 

cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos), que somados aos juros 

sobre capital próprio já pagos no valor total de R$ 39.094.953,47 (trinta e 

nove milhões noventa e quatro mil novecentos e cinquenta e três reais e 

quarenta e sete centavos) totalizam R$ 40.630.113,36 (quarenta milhões 

seiscentos e trinta mil cento e treze reais e trinta e seis centavos), 

correspondentes a 28,23% do lucro líquido ajustado do exercício social 

encerrado em 31 de dezembro de 2025, destinados ao pagamento de 

dividendos. 

(C) aprovar a contratação de serviços extra auditoria da Deloitte Touche Tohmatsu